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 قرار مجرمیت در پرونده
 کلینیک سینا اطهر صادر شد

مهر - دادستان تهران در خصوص آخرین وضعیت 
قضایی پرونده کلینیک سینا اطهر در دادستانی 
تهران، گفت: در رابطه با این پرونده، قرار مجرمیت 

صادرشده است.
 علی صالحی افزود: ظرف یک هفته آینده و با 
تلاش همکارانم، کیفرخواست این پرونده صادر و 
به دادگاه ارسال خواهد شد. گفتنی است شامگاه 
سه‌شنبه ۱۰تیر ۱۳۹۹ روابط عمومی سازمان 
اورژانس کشور از وقوع انفجار و حریق در کلینیک 
سینا اطهر تهران خبر داد و این حادثه ده‌ها کشته 

و مصدوم برجای گذاشت.

شناسایی قطعی ۲۳مورد ابتلا 
به وبا در کشور

باشگاه خبرنگاران- سرپرست اداره بیماری‌های 
منتقله از آب و غذا وزارت بهداشت گفت: هیچ 
موردی از ابتلا به وبا در تهران نداشته‌ایم. مسعودی 
فر گفت: با اعلام سازمان جهانی بهداشت مبنی 
بر شیوع وبا در کشور عراق اقدامات مراقبتی در 

مناطق مرزی افزایش پیداکرده است.
 تا به این لحظه ۲۳نفر به‌صورت قطعی به بیماری 
وبا مبتلا شده‌اند. به گفته وی هیچ موردی از ابتلا 

به وبا در تهران نداشته‌ایم. 
در پاکستان مواردی از بیماری وبا گزارش‌شده 
همکاران ما در نواحی شرقی نیز حتی مرزهای 
شرقی کشور بیماری را رصد و اقدامات مؤثر 
مراقبتی و کنترلی را به‌خوبی انجام می‌دهند و 
هشدارهای لازم را داده‌ایم لذا رصد بیماری وبا 
نیز ابلاغ‌شده است. او گفت: فرد مبتلا به بیماری 
وبا عامل آلودگی را از طریق مدفوع دفع می‌کند. 
مصرف آب، میوه و سبزی آلوده باعث ابتلای افراد 
به بیماری وبا می‌شود به همین دلیل مردم باید 
بهداشت فردی و شستن دست با آب و صابون 
به‌خصوص هنگام مصرف مواد غذایی را نیز 
فراموش نکنند. مسعودی فر گفت: اگر افراد دچار 
کم‌آبی، ضعف، استفراغ شدند بلافاصله به پزشک 
یا مراکز ارائه‌دهنده خدمات بهداشتی مراجعه 
کنند. در صورت ابتلا به بیماری وبا از پختن 
غذا و سرو آن جلوگیری کنند زیرا این کار باعث 
گسترش بیماری خواهد شد. او گفت: افرادی که 
در زمینه عرضه مواد غذایی مشغول هستند باید 
دست‌های خود را با آب و صابون قبل و بعد از 
شروع فعالیتشان با آب و صابون به مدت حداقل 
۲٠ثانیه شستشو دهند و موادی مانند سبزی را با 

مواد گندزدا ضدعفونی کنند.

 بازگشت به روند صعودی
 ابتلا به کرونا

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت گفت: روند ابتلا به کرونا در کشور 
افزایشی است. محمدمهدی گویا در مصاحبه‌ای 
با شبکه خبر، گفت: در چند روز اخیر موارد ابتلا 
به کرونا و بستری ناشی از این بیماری در کشور 
افزایش پیداکرده است. رئیس مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه 
این روند را در بیشتر کشورهای جهان ازجمله 
کشورهای همسایه شاهد هستیم، افزود: بیشتر 

مواردی که مشاهده‌شده خفیف هستند. 
گویا گفت: برخی‌ها با علائم تب و سرفه و برخی 
هم با علائم گوارشی و اسهال و استفراغ مراجعه 
می‌کنند. وی بیان کرد: پیش‌ازاین، زیرسویه‌های 
BA.1 و BA.2 امیکرون در کشور شایع بود و در 
حال حاضر زیرسویه BA.5 نیز به دو زیرسویه قبل 

اضافه‌شده است.
 رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت در پاسخ به سؤالی در این زمینه که 
آیا آزمایش کرونا به‌عنوان یک ابزار پیشگیرانه، 
به‌اندازه کافی در کشور انجام می‌شود، گفت: از 
همکاران پزشک خود درخواست می‌کنم برای 
افرادی که با علائم کرونا مراجعه می‌کنند به 

تجویز دارو اکتفا نشود و حتماً تست بگیرند.

تلاش یک‌ساعته پلیس برای 
منصرف کردن یک نفر از خودکشی

جانشین فرمانده انتظامی استان قم گفت: با 
تاش بیش از یک‌ساعته مأموران انتظامی و 
عوامل امدادی جان فردی را که در حال ارتکاب 
به خودکشی بود با حضور و اقدام به‌موقع نجات 
یافت. حبیب‌الله منصوری متین گفت: در ساعت 
۵ و ۳۰دقیقه برابر اعلام مرکز فوریت‌های پلیس 
۱۱۰ با موضوع اقدام به خودکشی شهروندی در 
یکی از خیابان‌ها، بلافاصله مأموران انتظامی در 

محل حاضر شدند.
 او افزود: پس از حضور به‌موقع پلیس، مأموران 
آتش‌نشانی و عوامل اورژانس در محل مشاهده 
شد، مردی ۳۸ساله از اتباع ساکن قم، با بالا رفتن 
از دکل مخابراتی قصد دارد به زندگی خود خاتمه 
دهد. منصوری متین اضافه کرد: مأموران حاضر 
در صحنه با اتخاذ تدابیر لازم و مشاوره انتظامی 
پس از یک ساعت تلاش موفق شدند این شهروند 
را از اقدام خود منصرف کرده و از مرگ حتمی 

نجات دهند. 
جانشین فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه 
انگیزه این فرد از اقدام به خودکشی مشکلات 
روحی و روانی بوده است، خاطرنشان کرد: نجات 
جان این فرد توسط مأموران، موجب تقدیر و 
رضایتمندی شهروندان از عملکرد پلیس می‌شود.
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70متخلف آزمون سراسری در حوزه‌های 
امتحانی شناسایی شدند

کنکور تحت تدابیر امنیتی
رئیس سازمان سنجش گفت: در آزمون‌های دیروز 
۷۰متخلف کنکور در حوزه‌های امتحانی شناسایی 
شدند. عبدالرسول پور عباس درباره انتشار عکس 
پس از کنکور توسط داوطلبان گفت: روز گذشته 
یکی از بهترین کنکور‌های سراسری نسبت به 
سال‌های گذشته برگزار شد. رئیس سازمان 
سنجش گفت: در آزمون روز پنج‌شنبه با استفاده 
از دستگاه‌های آشکارساز، حدود ۷۰متخلف در 
کنکور شناسایی شدند. از اولین دفترچه منتشرشده 
دیروز عکسی گرفته شد و ساعت 13 و 30دقیقه 
در شبکه‌های مجازی دیده شد که پس از اتمام 
کنکور بوده است. به گفته پور عباس، روز پنج‌شنبه 
تا ساعت 13 و 30دقیقه هیچ نشانه‌ای از عکس‌های 
دفترچه کنکور پیدا نکرده‌ایم، اما در کنکور هنر که 
کنترل‌ها ضعیف‌تر بود حدود ساعت 12 و 30دقیقه 

داوطلبان و متخلفان عکس‌ها را منتشر کردند.
 دستگیری تیم فروشنده لوازم الکترونیکی 

کنکور
او گفت: پلیس و مجموعه ضابطین قضایی عملکرد 
خوبی در محافظت از کنکور نشان دادند و تشکر 
می‌کنیم. پورعباس گفت: یک تیم فروشنده لوازم 
الکترونیکی برای تقلب در کنکور شناسایی و 
دستگیر کردیم که این تیم از آذربایجان تا خراسان 
گسترده بود. پورعباس در واکنش به برخی مطالبی 
که درباره بازگشت متخلفان کنکور سال‌های 
گذشته به دانشکده‌های پزشکی گفت: این افراد 
جوانان کشور هستند به آن‌ها نگوییم متخلف 
بهتر است. وی گفت: سازمان سنجش در گذشته 
به آزمون برخی افراد شبهه وارد کرده بود. این 
اتفاق در آخرین روز‌هایی دولت قبل اتفاق افتاده 
بود. به گفته رئیس سازمان سنجش، مشاهده شد 
که دو تا سه هزار درگیر این موضوع شده بودند. 
آزمون آن‌ها شبهه‌ناک اعلام‌شده بود. او گفت: 
منطق حکم می‌کند در آزمونی که دو تا سه هزار 
نفر مشکل داشته باشند آزمون مشکل دارد. من به 
همه پاسخگو هستم و وجدانم هم راحت است و در 
این مورد پاسخ می‌دهم. او گفت: پیش‌ازاین یک 
سامانه‌ای به اسم اعلام تخلف ایجادشده بود که ما 
آن را تعطیل کردیم. در این سامانه تعداد زیادی 
موارد گزارش مردمی بود که به‌طور مثال فردی با 
فلان رتبه قبل از آزمون سؤالات را خریده است. 
ما در مرحله اول گفتیم این گزارش کجا راستی 
آزمایی شده و گفتند هیچ کجا. به گفته رئیس 
سازمان سنجش، تعداد خیلی از این موارد بدون 
راستی آزمایی و تائید نهاد‌های معتبر بودند که 
پرونده آن‌ها را مختومه کردیم. وی گفت: تعدادی 
هم بودند که از آن‌ها ابزار گرفته‌شده بود و یا 
ردوبدل پول داشتند و از آن‌ها کلاه‌برداری شده بود 
که این افراد گزارش ضابط قضایی داشتند. همه این 
افراد قبولی‌شان ابطال شد و تا ۵سال محروم شدند. 
پورعباس گفت: فرد دانشجو در این میان نداشتیم. 
طبق قانون۴ ماه وقت داریم فرد متخلف را تعیین 
تکلیف کنیم و بعدازاین مدت متعرض کسی 
نخواهیم بود. وی گفت: تعدادی متعلق به سال‌های 
۹۸و ۹۹ بودند که طبق قانون نمی‌توانستیم با 
آن‌ها برخورد کنیم. مواد ۱۰ و ۱۱ قانون باهم 
متفاوت هستند. به گفته رئیس سازمان سنجش، 
این گزارش سیاسی است و سازمان سنجش هم 
سیاسی نیست ما امانت‌دار مردم هستیم. برای 
حفظ امانت برای ورود و خروج دانشگاه تلاش 
می‌کنیم. ما امنیت آزمون و آبروی سازمان سنجش 

را فدای جریانات سیاسی نمی‌کنیم.
 دستگیری تعدادی کلاه‌بردار مدعی فروش 

سؤالات کنکور
رئیس مرکز مبارزه با جرائم ملی و سازمان‌یافته 
پلیس فتا نیز از دستگیری دو نفر در زمینه 
کلاه‌برداری در قالب فروش سؤالات کنکور و 
امتحانات نهایی خبر داد. به گزارش ایلنا، سرهنگ 
»مصطفی نوروزی«، گفت: طی بررسی‌های فنی و 
تخصصی صورت گرفته از سوی کارشناسان پلیس 
فتا، دو نفر از گردانندگان کانال‌های فعال در حوزه 
فروش سؤالات کنکور و امتحانات نهایی مورد 
شناسایی قرار گرفته و با هماهنگی مراجع قضائی 
در دو استان مختلف دستگیر شده‌اند. فرمانده 
انتظامی شرق استان تهران نیز از دستگیری اعضای 
باند چهارنفره فروش سؤالات کنکور و مدارک 
جعلی در شهرستان پاکدشت خبر داد. سردار 
کیومرث عزیزی فرمانده انتظامی شرق استان 
تهران گفت: با توجه به برگزاری کنکور سال ۱۴۰۱ 
و رصد و پایش فضای مجازی توسط کارشناسان 
پلیس فتا استان و شهرستان پاکدشت، فردی که 
سؤالات کنکور سراسری را با مدارک جعلی در 
شبکه اجتماعی می‌فروخت، شناسایی شد. فرمانده 
انتظامی شرق استان تهران ادامه داد: با بررسی 
صورتحساب متهم و فیلم دوربین معابر و واحد‌های 
صنفی که متهمان برای پول‌شویی به آن مراجعه 
کرده بودند، همدست دیگر متهم و سردسته باند 
تیم پول‌شویی کلاه‌برداری که فردی ۱۷ساله بود 
شناسایی و درحالی‌که در یکی از ترمینال‌های 
خروجی استان تهران قصد فرار داشت دستگیر و 
به دنبال آن سردسته و سایر اعضای باند که سه 
نفر بودند، شناسایی و دستگیر شدند. عزیزی اضافه 
کرد: اعضای این باند با شیوه و شگرد متقلبانه ابتدا 
اعتماد مالباختگان را جلب و سپس اقدام به دریافت 
مبالغ هنگفت از هر قربانی حدود 40میلیون تومان 
می‌کردند و از شیوه‌ای جدید برای پول‌شویی و پاک 

کردن رد پای خود استفاده کرده‌اند.

خبر

همدلی|  قراردادهای نجومی بازیکنان فوتبال 
لیگ برتر این روزها حواشی بسیار زیادی به 
راه انداخته است؛ قراردادهایی چند ده میلیارد 
تومانی که در مقایسه با زندگی طبقات 
متوسط و حتی بالای اقتصادی جامعه زمین 
تا آسمان فاصله دارد. هرچند برخی از اهالی 
فوتبال سعی می‌کنند از این ارقام و اعداد 
به بهانه‌های مختلف دفاع کنند اما بعضی از 
این اعداد و ارقام به‌قدری بالاست که حتی 
واکنش‌های بسیاری از اهالی فوتبال را به 

دنبال داشته است.
از زندگی مردم   فاصله فوتبالیست‌ها 

عادی
درحالی‌که برای بسیاری از افراد جامعه در 
شرایط تورمی کنونی داشتن درآمد هفت 
میلیون تومانی برای سر کردن یک ماه زندگی 
رقم بسیار دشوار است، در روزهای گذشته 
قرارداد 70میلیارد تومانی محمد دانشگر 
برای بازی در تیم سپاهان اصفهان مطرح 
شد. این رقم در همان ابتدای رسانه‌ای شدن، 
آن‌قدر عجیب و بالاتر از حد قراردادها به نظر 
می‌رسید که می‌شد حدس زد مسئولان این 
باشگاه آن را تکذیب می‌کنند. این اتفاق نیز 
افتاد و روابط عمومی این باشگاه اعلام کرد 
که نه‌تنها قرارداد بازیکن مورداشاره برای سه 
فصل بسیار پایین‌تر از مبلغ اعلام‌شده بود 
بلکه سپاهان در نقل و انتقالات چنین رقمی 

خرج نمی‌کند.
 قرارداد برانکو چهار میلیارد، قرارداد 

یحیی 40میلیارد؟
اما تکذیب یک قرارداد پرونده قراردادهای 
فوق نجومی در فوتبال را نمی‌بندد. خبر 
دیگری از قرارداد 40میلیارد تومانی علیرضا 
بیرانوند دروازه‌بان تیم ملی که مجدداً به 
پرسپولیس بازگشته است، موردتوجه رسانه‌ها 
قرار گرفت. همچنین اعلام شد یحیی گل 
محمدی سرمربی تیم پرسپولیس برای دو 
فصل حضور در این تیم قرارداد 40میلیارد 
تومانی بسته است. بااین‌حال باشگاه 
پرسپولیس در بیانیه‌ای اعلام کرد که قرارداد 
۴۰میلیارد تومانی برای سه فصل است؛ اما 
همین رقم نیز در مقایسه با قرارداد سرمربی 
پیشین پرسپولیس رقمی بسیار بالاست. رقم 
ثابت قرارداد برانکو ایوانکوویچ سرمربی پیشین 
پرسپولیس در فصل ۲۰۱۹ – ۲۰۱۸ حدود 
۸۰۰هزار یورو، معادل حدود چهار میلیارد 

تومان بود.
 قرارداد بازیکنان چند برابر استاندارد 

است؟
این اعداد و ارقام اعتراض بسیاری از اهالی 
فوتبال را نیز به دنبال داشته است. امیر 
عطابخش، مدیرعامل باشگاه پیکان در مورد 

شرایط نقل‌‏وانتقالاتی لیگ برتر گفت: اگر از 
من بپرسید بهترین بازیکن لیگ برتر چقدر 
می‌‏ارزد، می‌‏گویم بین ۱۵۰ تا ۲۰۰هزار دلار. 
این یعنی یک بازیکن خوب لیگ برتری نهایتا 
باید شش میلیارد تومان دستمزد بگیرد، اما 
الان یک بازیکن ۲۲میلیارد تومان قرارداد 
بسته که این نشان می‌‏دهد خیلی فراتر از 

ارزش واقعی است.
بعدازاین واکنش‌ها زمزمه‌هایی مبنی بر تعیین 
سقف قرارداد هشت میلیارد تومانی از سوی 
سازمان لیگ مطرح شد. صادق درودگر عضو 
هیات رئیسه سازمان لیگ فوتبال می‌گوید: 
سقف قرارداد برای بازیکنان ملی‌پوش بالاتر از 
هشت میلیارد تومان است و برای بازیکنان غیر 
ملی‌پوش پایین‌تر. او در واکنش به اینکه با این 
حساب بیش از نیمی از قراردادهایی که تا الان 
امضاشده، غیرقابل ثبت خواهد بود، می‌گوید: 
این در چارچوب وظایف دستگاه‌های نظارتی 
است که اقدام کنند. بااین‌حال اظهارات رئیس 
حراست فدراسیون فوتبال در این خصوص 
کمی گنگ به نظر می‌رسد. محمدحسین 
حمیسی درباره افزایش بی‌رویه مبلغ قرارداد 
بازیکنان در فصل جدید لیگ برتر می‌گوید: 
حراست فدراسیون طبق تعامل با سازمان 
لیگ به این مسائل ورود خواهد داشت. تمام 
موارد مطرح شده را بررسی کرده و بر اساس 
منافع و مصالح فوتبال کشور اقدام خواهیم 
کرد. رئیس حراست فدراسیون فوتبال اضافه 
می‌کند که باشگاه‌ها هنوز در مرحله نقل و 
انتقالات هستند و قراردادهای خود را برای 
سازمان لیگ ارسال نکرده‌اند اما پس از دریافت 
قراردادها، تلاش می‌کنیم قبل از صدور کارت 
بازی برای بازیکنان همه ارزیابی‌های لازم را 
صورت داده و به جمع‌بندی نهایی برسیم. هر 

موضوعی که به‌صرف و صلاح فوتبال ملی و 
باشگاهی نباشد محکوم است و با یک نظر 

کارشناسی با آن برخورد خواهد شد.
 دفاع عجیب علی دایی از قراردادها

اما ازجمله افرادی که به دفاع از قراردادهای 
نجومی اهالی فوتبال پرداخته‌اند علی دایی 
کاپیتان اسبق تیم ملی است. او در یک 
مصاحبه مطبوعاتی به اوضاع‌واحوال اقتصادی 
و کاهش ارزش پول کشور اشاره‌کرده و گفته: 
الان قیمت یک‌خانه در منطقه یک تهران 
۳۵میلیارد تومان است؛ یک بازیکن چقدر 
باید بدود و بازی کند تا بتواند چنین شرایطی 
برای خودش داشته باشد؟ تازه اگر ۱۰سال 

مداوم بازی کند و چنین قراردادهایی ببندد.
او با بیان اینکه اسم قراردادهای الان 
میلیاردی است، ابراز کرد: حدود سه، چهار 
سال قبل قیمت دلار ۴-۳هزار تومان بود. 
الان هم اگر قرارداد فوتبالی‌ها سه میلیارد 
باشد، چه می‌شود؟ به نظرم اصلًا قرارداد 
میلیاردی معنا ندارد. میلیاردِ الان را باید 
با میلیون سال‌های قبل مقایسه کنیم. به 
نظر من کسانی که الان موجب خوشحالی 
مردم می‌شوند و با تمام وجودشان کار و 
تمرین می‌کنند، از خیلی مسائل می‌گذرند و 
همچنین فاصله زمانی کوتاهی در دوران بازی 
و فعالیت ورزشی دارند، حقشان است چنین 
قراردادهای میلیاردی را بگیرند. ما نسبت 
به فوتبال سراسر دنیا کمتر پول می‌دهیم و 

ورزشکاران ما دریافتی کمتری دارند.
علی دایی که سابقه بازی در لیگ آلمان را 
دارد، با اشاره به دوران حضورش در فوتبال 
این کشور عنوان کرد: من اگر در آلمان 
می‌ماندم و با توجه به مالیاتی که پرداخت 
می‌کردم، الان حدود ۱۰هزار یورو به خاطر 

بازنشستگی پول می‌گرفتم ولی آیا در ورزش 
کشور ما چنین چیزهایی هست؟ اگر هست 
به من بگویید. تعداد ورزشکارانی که پول 
میلیاردی می‌گیرند، زیاد نیست. یک ورزشکار 
و فوتبالیست در همه جای دنیا در بهترین 
مکان زندگی می‌کند و بهترین امکانات را 
دارد. الان برای یک خانه صد متری در منطقه 
یک تهران باید ۳۵میلیارد تومان پول بدهید. 
یک ورزشکار باید چند سال بدود که یک خانه 
صد متری بگیرد؟ یک بازیکن نهایتاً ۱۰سال 

بتواند این قراردادها را ببندد.
 آقای دایی مگر چند نفر در حد شما در 

ایران داریم؟
اظهارات علی دایی خود انتقاداتی را به دنبال 
داشته است. سؤالاتی متوجه علی دایی 
خواهد بود که او در اظهارات خود به آن‌ها 
نپرداخته است. علی دایی که تا این اواخر 
رکورد گل‌های ملی در جهان را به نام خود 
ثبت کرده بود در حالی از درآمد 10هزار 
یورویی بازنشستگی در آلمان سخن گفته که 
تعداد بازیکنان کنونی فوتبال که در سطح و 
کلاس او پا به توپ هستند انگشت‌شمارند. 
آیا مقایسه قرارداد بازیکنان تیم‌های فوتبال 
در شرایطی که لیگ برتر ایران با لیگ‌های 
حرفه‌ای جهان فاصله بسیار زیادی دارد 
منطقی است؟ مضافاً آنکه درآمدهای بازیکنان 
لیگ‌های اروپایی را نباید نسبت به هزینه‌های 
زندگی در اروپا ارزیابی کرد؟ حال‌آنکه اعداد و 
ارقام مطرح شده برای فوتبالیست‌های داخلی 
بعضاً با معادل‌سازی دلار و یورو انجام می‌شود 

اما هزینه‌های زندگی به تومان خواهد بود.
 ماندن بازیکنان سطح بالا در لیگ برتر 

منطقی است؟
از سوی دیگر بسیاری معتقدند برخی 
قراردادهای بازیکنان و مربیان باشگاه‌های 
لیگ برتری محرمانه تلقی می‌شود و این در 
حالی است که ارقام قرارداد بازیکنان شاغل 
در لیگ‌های خارجی همه شفاف است و با 
جزییات و بند به بند توسط رسانه‌ها منتشر 
می‌شود. اتفاقاً علی دایی در سخنان خود به 

نکته قابل‌توجهی اشاره‌کرده است.
 او از کسر مالیات از درآمد فوتبالی حرفه‌ای 
در صورت زندگی در آلمان صحبت کرده 
درحالی‌که هنوز که هنوز است وضعیت 
پرداخت مالیات بسیاری از بازیکنان فوتبال در 
داخل مشخص نیست. سؤال آخر آنکه؛ بهتر 
نیست بازیکنی در سطح باشگاه‌های اروپایی 
است و از آن باشگاه‌ها هم پیشنهاد دارد، در 
همان باشگاه‌ها با قراردادهای نجومی پا به 
توپ باشد تا در رقابت با بازیکنان سطح بالای 
جهانی به سهم خود سطح فوتبال ملی کشور 

را نیز ارتقا دهد؟

گزارش »همدلی« از فاصله فوق نجومی درآمدهای مردم عادی با برخی ورزشکاران

دست‌های خالی،پاهای میلیاردی

همدلی| ستاره لطفی- این روزها از حمله سگ‌های 
بی‌صاحب به برخی از مردم ازجمله کودکان زیاد شنیده 
می‌شود، جوری که در برخی از مناطق مردم با کابوس 
حمله این سگ‌ها زندگی می‌کنند. سگ‌های ولگرد عمدتاً 
در دسته‌های چندتایی هستند، این موضوع سبب شده هم 
ترسناک‌تر جلوه ‌کنند و هم احتمال حمله آنان بیشتر شود. 
جوری که هر از چند گاهی حمله گروهی سگ‌های ولگرد به 

شهروندان در نقاط مختلف کشور خبرساز می‌شود.
همین سه روز پیش در یکی از مناطق حاشیه‌ای قم سگ‌ها 
گلوی یک پسربچه چهارساله را دریدند و باعث مرگ او شدند. 
این حادثه ظهر روز دوشنبه هفته گذشته در منطقه دامشهر 
در حوالی قم اتفاق افتاد. بر اساس گزارش رسانه‌ها، این پسر 
چهارساله همراه با چند کودک دیگر در نزدیکی خانه‌شان 
مشغول بازی بودند که ناگهان چندین سگ ولگرد به او حمله 
کردند. پسربچه توان دفاع از خودش یا فرار را نداشت و سگ‌ها 
او را به‌شدت مجروح کردند، جوری که بخشی از مجاری 
تنفسی کودک پاره شده بود، نهایتا این کودک در همان شب 

دوشنبه در بیمارستان قم جان سپرد.
آن حادثه تلخ در شرایطی اتفاق افتاد که در روزهای گذشته 
سگ‌های ولگرد دست‌کم به سه کودک دیگر نیز در همان 
منطقه دامشهر قم حمله کرده بودند. یکی از اعضای کادر 
پزشکی بیمارستان شهدای قم دراین‌باره به رسانه‎ها گفته: 
»فوت پسر چهارساله به دلیل حمله سگ‌های ولگرد نخستین 
حادثه‌ای نیست که در این منطقه اتفاق افتاده است. پیش از آن 
نیز سگ‌ها به سه کودک شامل دو پسربچه و یک دختر حمله 
کرده و آن‌ها را به‌شدت مجروح کرده بودند؛ اما خوشبختانه 

آن‌ها در بیمارستان مداوا شدند و نجات پیدا کردند.«
 جولان سگ‌های ولگرد در اغلب شهرهای کشور

فقط قم و مراکز حاشیه‌ای آن نیست که به جولانگاه سگ‌های 
بی‌صاحب تبدیل‌شده است، اغلب شهرهای ایران با این پدیده 
مواجه هستند. اواخر اردیبهشت همین امسال حمله گله 
سگ‌های ولگرد به زنی جوان و دختر سه‌ساله‌ او در کرج، 
حادثه تلخی را رقم زد و دختر خردسال را تا یک‌قدمی مرگ 
پیش برد. ماجرا ازاین‌قرار بود که یک زن جوان همراه با دختر 
سه‌ساله خود به نام »ماهور« از خانه یکی از اقوامشان بیرون 
آمده بودند که ناگهان یک سگ ولگرد به دختربچه حمله کرد 

و او را از دست مادرش قاپید.
زن جوان همین‌که خواست دخترش را از چنگ سگ ولگرد 
نجات دهد، سگ دختر را چندم‌تری با خودش کشید و 

هم‌زمان چند سگ دیگر سر رسیدند و صحنه هولناکی رقم 
خورد. ماهورِ سه‌ساله در میان چنگ و دندان سگ‌ها بی‌دفاع 
مانده بود و هر کدام از آن‌ها چنگی بر بدن نحیف او می‌زدند. 
کاری از مادر جوان ساخته نبود و او فقط توانست فریاد بکشد 
و از مردم طلب کند، از قضا چند نفر هم با دیدن هجوم سگ‌ها 
به دختربچه سر رسیدند، اما تنها کارشان نگاه کردن به این 

صحنه دل‌خراش بود.
نهایتاً راننده یک پژو پرشیا وقتی ضجه‌های مادر ماهور را 
دید از خودرو خود پیاده شد تا دختربچه را از چنگال سگ‌ها 
نجات دهد. او با استفاده از قفل فرمان به سگ‌ها حمله کرد 
و درحالی‌که آن‌ها همچنان برای آسیب زدن به دختربچه 
سماجت می‌کردند، توانست ماهور را نجات دهد. بدن دختربچه 
غرق در خون بود و سگ‌ها جراحات زیادی بر بدن او ایجاد 
کرده بودند. ماهور بعد از انتقال به بیمارستان مداوا شد. در 
این شرایط بود که او به بیمارستانی در کرج منتقل شد و 
تحت مداوا قرار گرفت. ازاین‌دست اتفاقات هولناک در آرشیو 
خاک گرفته روزنامه‌ها کم نیست. مواردی که از مرگ کودک 
یا حتی بزرگ‌سالی به دست سگ‌های ولگرد حکایت دارد. 
به‌عنوان‌مثال اردیبهشت سال گذشته، مردی 33ساله‌ای در 
حاشیه شهر شاهین‌شهر اصفهان براثر حمله دسته‌جمعی 
سگ‌های ولگرد به‌شدت مصدوم شد و در دم جان باخت. 
آبان 97 دختربچه میبدی قربانی حمله حیوان درنده‌ای شد 
و جانش را از دست داد. سال 96 نیز در قزوین دختربچه 
دوساله که در کوچه محل سکونتش بازی می‌کرد موردحمله 
سگ‌های ولگرد قرار گرفت و جان خود را از دست داد. به گفته 
شاهدان عینی، سگ‌ها قسمت‌هایی از گردن، صورت و دست 
این کودک را دریده بودند.  جولان سگ‌های ولگرد در برخی 
از شهرهای کشور نه‌تنها سبب سلب آرامش و ایجاد رعب و 
وحشت در بین مردم می‌شود، بلکه با خطراتی دور از تصور 
برای شهروندان همراه شده است. علاوه بر مشکلات بهداشتی 
که ازلحاظ سامتی عوارض جبران‌ناپذیری برای انسان به 
همراه دارند، خطر حمله این حیوانات به انسان در هرلحظه 

ممکن است به واقعیت تبدیل شود.
برخی افزایش تعداد سگ‌ها در مناطق حاشیه‌ای و حتی مراکز 
شهر و سکونت‌گاه‌های انسانی را به دفع نامناسب زباله‌های 
انسانی گره می‌زنند و معتقدند: در دسترس بودن غذای کافی 

برای سگ‌های ولگرد،
 ضرورت حل معضل سگ‌های ولگرد

معضل سگ‌های بی‌صاحب و به‌اصطلاح ولگرد همیشه وجود 

داشته است. در گذشته یکی از روش‌های کنترل جمعیت این 
سگ‌ها صید و شکار این حیوانات به‌وسیله اسلحه گرم بود. 
این شیوه بعدها به خاطر فعالیت مدافعان حقوق حیوانات 
به‌ویژه در فضای مجازی و بالا رفتن آگاهی مردم نسبت به 
حقوق حیوانات، مورد اعتراض جدی شهروندان و گروه‌های 
مدافع حقوق حیوانات قرار گرفت. بر همین اساس و با تغییر 
دیدگاه عامه مردم و مسئولان، رویکرد سازمان‌های مربوطه 
نیز تا حدودی تغییر کرد و زنده‌گیری سگ‌های بدون صاحب 
جای خود را به کشتن سگ‌ها عوض کرد؛ اما با توجه به‌وفور 
سگ‌های ولگرد در بسیاری از شهرها، این‌گونه به نظر می‌رسد 
که گویا زنده‌گیری سگ‌های ولگرد جای خود را به رهاسازی 

آنان عوض کرده است.
فعالان حقوق حیوانات بر این باورند که کشتن سگ‌ها با اسلحه 
گرم، سم‌های خوراکی و ... چاره‌ساز مشکلات پیش‌آمده ناشی 
از افزایش جمعیت سگ‌ها نیست، آن‌ها معتقدند به جهت 
پیشگیری از بروز هر گونه حادثه‌ای برای شهروندان به‌جای 
تقابل با سگ‌ها یا برخوردهای خشونت‌بار با آنان نسبت به 
جمع‌آوری و ساماندهی سگ‌های ولگرد بدون کوچک‌ترین 

آسیب به آنان اقدام کنند.
در این میان برخی عقیم کردن سگ‌های بی‌صاحب را چاره کار 
می‌دانند و می‌گویند با عقیم کردن سگ‌های ولگرد از افزایش 
جمعیت آنان و خطرات احتمالی ناشی از ازدیاد آنان جلوگیری 

می‌شود.
بر همگان روشن است حل معضل مدیریت سگ‌های ولگرد 
باید با هماهنگی و همکاری تمامی سازمان‌ها و ارگان‌ها و 
نهادهای مردمی و اجتماعی صورت پذیرد. بدون تردید حذف 
کامل سگ‌ها از چرخه طبیعی یک شهر به‌هیچ‌وجه منطقی و 
صحیح نبوده و موجب بر هم خوردن تعادل اکولوژی محیط 
ازجمله ازدیاد سایر حیوانات مزاحم می‌شود که قطعاً تبعات 
جبران‌ناپذیری به دنبال دارد، علاوه بر این رهاسازی سگ‌ها و 
آسیب به شهروندان نیز منطقی و پذیرفتنی نیست و این دو 
باید به‌گونه‌ای مدیریت شود که هم شهروندان در امان باشند و 

هم سگ‌ها آسیب نبینند.

گزارش »همدلی« از حاشیه‌های حضور برخی حیوانات در عرصه عمومی

ضرورت سامان‌دهی سگ‌های بی‌صاحب


